СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                          РАБОЧЕГО ПОСЁЛКА КОЛЫВАНЬ
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ
внеочередной тридцать второй  сессии

от 18.12.2018

№ 4
Об утверждении Положения «О порядке выплаты  ежемесячного денежного поощрения к должностному окладу муниципального служащего и о порядке выплаты премии за выполнение особо важных и сложных заданий муниципальным служащим администрации рабочего поселка Колывань
 Колыванского района Новосибирской области»
  В соответствии с частью 2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ, с Методикой формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области, утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 № 20-п, в целях стимулирования профессиональной деятельности  муниципальных служащих администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области, Совет депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

      1.    Утвердить Положение о порядке выплаты  ежемесячного денежного поощрения к должностному окладу муниципального служащего администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области согласно приложению 1.
    2. Утвердить Положение о порядке выплаты   премии за выполнение особо важных и сложных заданий муниципальным служащим администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области  согласно приложению 2.
   3. Направить настоящее решение главе рабочего поселка Колывань Колыванского  района Новосибирской области для подписания и опубликования в периодическом печатном издании муниципального образования «Муниципальный вестник» и размещения на официальном сайте администрации рабочего поселка  Колывань Колыванского района Новосибирской области www.admkolyvan.ru в сети Интернет.
   4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению и муниципальной собственности (Ахметова С.Ю.).

Глава рабочего поселка Колывань

Н.Б.Сурдина

Председатель Совета депутатов

рабочего поселка Колывань

                                                   Н.З. Лелоюр

.
Приложение 1

к решению сессии Совета депутатов

р.п. Колывань Колыванского района

Новосибирской области

От 18.12.2018      №4

О порядке выплаты  ежемесячного денежного поощрения к должностному окладу муниципального служащего администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области

                                 1. Общие положения
   1.1.  Настоящий порядок разработан в соответствии с частью 2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ, с Положением об оплате труда

 депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих органа местного самоуправления муниципального образования

рабочий поселок Колывань Колыванского района Новосибирской области, принятым решением сессии Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области от 16.03.2017 № 3

 1.2. Ежемесячное денежное поощрение является формой материального стимулирования эффективного и добросовестного труда, а также конкретного вклада каждого муниципального служащего администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области (далее - муниципальный служащий) в успешное выполнение задач, стоящих перед органами местного самоуправления рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области.

1.3. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается по конечным результатам работы и производится ежемесячно за фактически отработанное время в календарном месяце. Фактически отработанное время для расчета размера ежемесячного денежного поощрения определяется согласно табелю учета рабочего времени.

1.4. Ежемесячное денежное поощрение осуществляется в пределах фонда оплаты труда администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области.

  1.5. Муниципальному служащему, уволенному за нарушение трудовых обязанностей (пункты 5, 6,7.1,9,10 ст. 81 Трудового кодекса Российской Федерации), ежемесячное денежное поощрение не выплачивается.
2. Порядок выплаты ежемесячного денежного поощрения

   2.1. Ежемесячное денежное поощрение муниципальным служащим выплачивается одновременно с выплатой ежемесячного денежного содержания муниципального служащего и устанавливается в размере:

заместитель главы администрации:  1,5 – 2,3 должностного оклада;

начальник отдела, ведущий специалист, специалист 1,2 разряда: 1,5 – 3,05 должностного оклада.
  2.2. Конкретный размер ежемесячного денежного поощрения определяется по каждому муниципальному служащему и устанавливается  распоряжением Главы рабочего поселка Колывань   Колыванского района Новосибирской области  в пределах утвержденного фонда оплаты труда.

  2.3. В целях повышения заинтересованности муниципальных служащих в результатах своей деятельности и качестве выполнения должностных обязанностей ранее установленный размер ежемесячного денежного поощрения может быть изменен в сторону увеличения либо снижения при невыполнении условий его назначения.
  2.4. Основанием для увеличения денежного поощрения муниципальным служащим  является:

-  успешное, добросовестное и своевременное выполнение своих должностных обязанностей;

- профессиональная компетентность;

- инициатива;

- отсутствие нарушений и взысканий в периоде, за который начисляется ежемесячное денежное поощрение;

- применение методов работы, повлекших за собой сокращение расходов, увеличение доходов местного бюджета.

- своевременное и качественное выполнение плановых работ, имеющих важное значение для муниципального образования.

   2.5. Основаниями для снижения ежемесячного денежного поощрения муниципальным служащим могут быть:

-  несоблюдение сроков выполнения плановых работ и заданий, их недостаточно качественное выполнение (наличие ошибок и небрежностей при исполнении документов, их несоответствие нормам действующего законодательства, ошибочные выводы, необоснованные предложения и др.), несоблюдение  норм законодательства по муниципальной службе и должностных инструкций;

· несоблюдение трудовой дисциплины, согласно трудового законодательства Российской Федерации, Правил служебного распорядка администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области;

· несоблюдение сроков исполнения правовых актов, поставленных на контроль;

· несоблюдение сроков исполнения поручений руководителя;

· упущения в работе, приведшие к ухудшению общих результатов деятельности администрации;

· не качественное выполнение плановых заданий и работ.

Приложение 2

к решению сессии Совета депутатов

р.п. Колывань Колыванского района

Новосибирской области

От 18.12.2018       №4

О порядке выплаты премии за выполнение особо важных и сложных заданий муниципальным служащим администрации рабочего поселка Колывань  Колыванского района Новосибирской области
     1. Настоящий порядок разработан в соответствии с частью 2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ, с  Положением об оплате труда

 депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих органа местного самоуправления муниципального образования

рабочий поселок Колывань Колыванского района Новосибирской области, принятым решением сессии Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области от 16.03.2017 № 3

   2.  Расходы, связанные с выплатой премии за выполнение особо важных и сложных заданий, производятся в пределах средств, выделяемых из местного бюджета на соответствующий год на оплату труда муниципальных служащих администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области.

    3. Премирование муниципальных служащих администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области может производиться единовременно, ежемесячно или в иной период.
   4. При принятии решения о премировании за месяц или иной период учитываются  следующие показатели:
          1) полнота и качество выполнения должностных обязанностей;
      2) степень исполнительской дисциплины и ответственности за результаты деятельности;
      3) соблюдение установленных сроков и качество исполнения распоряжений (приказов) и поручений;
      4) оперативность и профессионализм при решении поставленных задач.
   5. При решении вопроса о единовременном премировании учитываются следующие показатели:
    1) степень сложности, важность и качество выполнения заданий, эффективность полученных результатов;

    2) личный вклад в общие результаты работы, оперативность и профессионализм в решении вопросов, входящих в компетенцию муниципального служащего;

     3) выполнение в оперативном режиме большого объема внеплановой работы;
     4) особый режим работы (проведение мероприятий за пределами рабочего времени).
6. Размер выплачиваемой премии определяется по результатам деятельности муниципального служащего, с учетом фактически отработанного времени в отчетном периоде и максимальными размерами не ограничивается.
7. Решение о выплате премии муниципальным служащим рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области принимается Главой рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области и оформляется распоряжением администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области.
  8.Муниципальные служащие, привлеченные к дисциплинарной ответственности, премированию не подлежат до снятия дисциплинарного взыскания.
9. Выплата премий производится с учетом районного коэффициента и в пределах средств фонда оплаты труда.

                                        _________________________